
 

 
COMUNE DI SANT'ANGELO A SCALA 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
N. 72 DEL 19-10-2023 - N. GEN. 160 DEL 19-10-2023 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI  SOGGETTI 
COLLABORATORI, IN QUALITÀ DI PARTNER DEL COMUNE DI SANT'ANGELO A 
SCALA, INTERESSATI ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI A 
VALERE SUL  FONDO  EUROPEO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 
2021/2027- OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO - MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - 
AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - 'PROMOZIONE 
DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI' NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO 
DELLA STESSA 
 
  



Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto in base al combinato disposto degli 
artt.107 e 109 del D. Lgs 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e al 
Decreto Sindacale n. 11  del 25 .11 .2021; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2025 (Art. 
170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000); 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 dell’26.05.2023, esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 
 
Visto il Decreto del 15 giugno 2023 n. 3421 Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Libertà 
Civili e l’Immigrazione – Direzione Centrale per le Politiche Migratorie – Autorità Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione, con il quale è stato approvato l’Avviso “Promozione dell’autonomia 
sociale ed economica dei rifugiati”, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo Specifico 1. Asilo – Misura di attuazione 1.b) - Ambito di applicazione 1.d) - Intervento f), 
finanziando alcuni progetti selezionati per un ammontare complessivo di euro 35.000.000 
(trentacinquemilioni/00) a valere sul FAMI 2021-2027- Obiettivo Specifico 1, Misura di attuazione 1.b) - 
Ambito di applicazione 1.d) - Intervento f) - “Promozione dell’autonomia sociale ed economica dei 
rifugiati”; 
 
Considerato che sono ammessi a presentare proposte progettuali a valere sull’Avviso in qualità di 
Soggetto proponente unico/Capofila << gli Enti Locali titolari di progetti di accoglienza SAI>>; 
 
Vista la Delibera N. 61 del 25-08-2023, con cui questo Soggetto Proponente ha deliberato di 
avanzare una proposta progettuale nell’ambito dell’Avviso pubblico "Promozione dell’autonomia 
sociale ed economica dei rifugiati” finanziato a valere sul FAMI; in qualità di Capofila di Soggetto 
Proponente Associato e di dotarsi di uno o più partner progettuali. 
 
Visto il verbale della Conferenza dei Sindaci del 02.10.2023 con cui i Sindaci dei Comuni di 
Sant’Angelo a Scala, di Mercogliano, Roccabascerana e Torrioni hanno stabilito di partecipare in 
forma congiunta all’avviso pubblico "Promozione dell’autonomia sociale ed economica dei rifugiati”, 
designando quale capofila il Comune di Sant’Angelo a Scala. 
 
Richiamata la Determina n. 68 del 5 .10.2023 con la quale si approvava l’avviso pubblico 
finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti che si pongano come 
ente attuatore in co- progettazione per la presentazione di proposte progettuali a valere Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1. Asilo – Misura di 
attuazione 1.b) - Ambito di applicazione 1.d) - Intervento f) - “Promozione dell’autonomia 
sociale ed economica dei rifugiati”; 
CHE il predetto Avviso è stato pubblicato, nelle modalità previste, con scadenza il 17/10/2023; 
 
CHE entro il termine stabilito è pervenuta all'indirizzo di posta elettronica certificata del Comune di 
Sant’Angelo a Scala:  santangeloascala@asmepec.it nr.1 manifestazione di interesse; 

 
Ritenuto necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D. 

Lgs. n. 36/2023; 
Sentita :  

- La Comunita’ Montana Partenio Vallo di Lauro di Pietrastornina (AV) circa l’autorizzazione a 
poter ricoprire il ruolo di Presidente in seno alla Commissione da parte dell’In. Domenico Combatti 
e circa l’autorizzazione a poter ricoprire il ruolo di commissario da parte dell’Arch. Attilio Parrella; 
 

mailto:santangeloascala@asmepec.it


Pag. 3 

Preso atto che l’Ente suddetto si è espresso favorevolmente circa gli incarichi citati; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 
 
Ritenuto  necessario  impegnare  la  somma  da  corrispondere  a  titolo  di  indennizzo  ai  membri  
della commissione pari a complessivi euro 1.000,00 ; 

 
Visti: 

 lo Statuto Comunale; 
 la Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 novembre 2019 e le Linee guida ad esso allegate; 
 il D.Lgs. n.267/2000, Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 126/2014 che ha integrato e modificato il D.Lgs. 118/2011; 
 il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo Settore); 
 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e 
s.m.i.; 

2. Di nominare la commissione giudicatrice ex art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 nell’ambito della 
procedura per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di partner del comune di 
Sant’Angelo a Scala, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1. Asilo – Misura di attuazione 
1.b) - Ambito di applicazione 1.d) - Intervento f) – “Promozione dell’autonomia sociale ed 
economica dei rifugiati” di cui al Decreto del Ministero dell'Interno n. 3421 del 15.06.2023, 
composta da n. 3 componenti incluso il presidente, nelle persone di: 
- Ing. Domenico Combatti Dirigente della Comunità Montana Partenio Vallo di Luro in qualità di 
Presidente della Commissione; 
- Arch. Attilio Parrella Funzionario della Comunità Montana Partenio Vallo di Lauro , in 

qualità di commissario; 
- Ing. Gabriele Lanzotti, in qualità di commissario; 
- dott. Silvestro Matarazzoi, Istruttore  Amministrativo , in qualità di segretario verbalizzante; 

3. Di dare atto che alla predetta commissione giudicatrice è demandato il compito di individuare 
soggetti collaboratori, in qualità di partner del comune di Sant’Angelo a Scala, interessati alla 
presentazione di proposte progettuali di cui all’avviso pubblicato con Decreto del Ministero 
dell'Interno n. 3421 del 15.06.2023, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 117/2017 (Codice del 
Terzo settore); 

4. Di stabilire che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico e 
comunque prima dell’inizio delle operazioni di gara, devono produrre la dichiarazione, 
sottoscritta ai  sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa l’inesistenza a proprio carico delle 
cause ostative d’incompatibilità e di astensione; 

5. Di dare atto che la Commissione si riunirà il giorno 24/10/2023 alle ore 15,30 presso la Sede  
Municipale di Sant’Angelo a Scala (AV) per procedere all'apertura dei plichi ed esame della 



Pag. 4 

proposta progettuale; 

 
6. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la commissione, anche ai fini 

degli adempimenti di cui al precedente punto 4); 
 

7. Di impegnare la somma complessiva di euro 1.000,00 da corrispondere a titolo di indennizzo 
per le funzioni svolte dai membri della commissione; 

 
8. Di imputare la spesa sul capitolo n. 1750/2 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, 

gestione competenza; 
 

9. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa concernente l’emanazione del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
10. Di dare atto che i dati contenuti nel presente provvedimento, qualora ne ricorrano i presupposti, 

sono oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 riguardante 
l’Amministrazione trasparente; 

 
11. Di precisare che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-Line, in 

attuazione dell’art. 32, comma 1, L. n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Dott.ssa Tiziana Cioffi 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
Data: 19-10-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Tiziana Cioffi 
 
  



Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Lì  19-10-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Tiziana Cioffi 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 
finanziaria. 
 
Lì  19-10-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Tiziana Cioffi 
 
 
 
 
 
 
 
N. 404  DEL 20-10-2023 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’albo 
pretorio del comune per 15 giorni consecutivi  
 
Lì 20-10-2023 L'INCARICATO 
 F.to    
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Lì 20-10-2023 RESPONSABILE 
 Dott.ssa Tiziana Cioffi 
 
___________________________________________________________________________ 
 


